АДМИНИСТРАЦИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

   21.12.2018                                     пгт. Кавалерово			              №  70 -у

Об утверждении ответственных лиц за обеспечение
информационной безопасности государственной
итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования
на территории Кавалеровского муниципального района
в 2018 году

Руководствуясь нормативно-правовыми документами Министерства образования и науки Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, регламентирующими порядок подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования; в целях обеспечения информационной безопасности в период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за обеспечение информационной безопасности в период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования следующих должностных лиц:
- Волкову Г.М., заместителя начальника отдела образования администрации Кавалеровского муниципального района;
- Заика Е.А., муниципального координатора ОГЭ в Кавалеровском муниципальном районе;
-  Ильницкую Ю.П., муниципального координатора ЕГЭ в Кавалеровском муниципальном районе;
- руководителей ППЭ во время проведения ОГЭ и ГВЭ (приложение 1);
- руководителя ППЭ 13 во время проведения ЕГЭ (Нечаеву Ю.Г.)
-технических специалистов ППЭ 13 Сивакова С.И. (учителя информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 1 пгт Кавалерово), Ильину Э.В. (учителя информатики и ИКТ МБОУ СОШ пос Рудный);
- уполномоченных представителей Государственной экзаменационной комиссии (приложение 2);
- заместителей председателей предметных подкомиссий (приложение 3).
2. Руководителям образовательных учреждений утвердить приказом список лиц, ответственных за обеспечение информационной безопасности в период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                  Е.В. Кинцле

Приложение № 1
                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                приказом отдела образования
                                                                                                                                   администрации Кавалеровского
                                                                                                                      муниципального района
                                                                                                                          от 21 декабря 2018 № 70-у

Состав руководителей ППЭ во время проведения ОГЭ, ГВЭ в 2017 году
	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
(полностью, без сокращений)
	Руководитель ППЭ
(ФИО полностью)
	Код ОО

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» пгт Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Рехтюк Ольга Викторовна
	117

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» пгт Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Ильницкая Юлия Петровна
	118

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» пгт Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Нечаева Юлия Геннадьевна
	119

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пгт Горнореченский Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Лысенко Евгений Алексеевич
	120

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пгт Хрустальный Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Глущенко Лариса Александровна
	121

	6.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пос Рудный  Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Филатова Юлия Сергеевна
	123

Приложение № 2
                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                приказом отдела образования
                                                                                                                                   администрации Кавалеровского
                                                                                                                      муниципального района
                                                                                                                          от 21 декабря 2017 № 70-у

Состав уполномоченных представителей Государственной экзаменационной комиссии
	Кавалеровский муниципальный район

	№ п/п
	ФИО
(полностью)
	Место работы
(полностью, без сокращений)
	Занимаемая должность
(полностью, без сокращений)

	1.
	Терентьева Татьяна Мироновна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» п.г.т. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель начальных классов

	2.
	Сурикова Альбина Викторовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» п.г.т. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель начальных классов

	3.
	Деревянных Анастасия Степановна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» п.г.т. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель технологии

	4.
	Пахомова Анастасия Александровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пос. Рудный Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель истории и обществознания

	5.
	Шапоренко Виктория Владимировна
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр обслуживания образовательных учреждений» Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Методист учебно-методического центра

	6.
	Коваль Ирина Владимировна
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр обслуживания образовательных учреждений» Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Методист учебно-методического центра

	7.
	Заика Елена Александровна
	Отдел образования администрации Кавалеровского муниципального района
	Главный специалист

Приложение № 3
                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                приказом отдела образования
                                                                                                                                   администрации Кавалеровского
                                                                                                                      муниципального района
                                                                                                                          от 21 декабря 2017 № 70-у

Состав заместителей председателей предметных подкомиссий
	Кавалеровский муниципальный район

	№ п/п
	ФИО
(полностью)
	Место работы
(полностью, без сокращений)
	Специальность, занимаемая должность
(полностью, без сокращений)

	1.
	Борисова Ольга Викторовна
(заместитель председателя)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» п.г.т. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель русского языка и литературы

	2.
	Духанина Лидия Юрьевна
(заместитель председателя)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» п.г.т. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель математики

	3.
	Савина Елена Петровна  (заместитель председателя)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» п.г.т. Гоннореченский Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель математики и физики

	4.
	Шляма Светлана Викторовна
(заместитель председателя)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» п.г.т. Горнореченский Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель химии и биологии

	5.
	Маяцкая Ирина Анатольевна
(заместитель председателя)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» п.г.т. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель русского языка и литературы

	6.
	Федченко Жанна Витальевна
(заместитель председателя)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» п.г.т. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель географии

	7.
	Лебедева Галина Борисовна (заместитель председателя)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» п.г.т. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель истории и обществознания

	8.
	Николова Надежда Николаевна
(заместитель председателя)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» п.г.т. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель истории и обществознания

	9.
	Трофимчук Татьяна Владимировна (заместитель председателя)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» п.г.т.  Хрустальный Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель английского языка

	10.
	Седышева Светлана Анатольевна
(заместитель председателя)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» п.г.т. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Учитель информатики